wilayah Sind dilanjutkan kembali pada masa khalifah ‘Abdul

Malik Bin Marwan setelah mengembalikan persatuan umat

Islam.6

4 Azhim Abu An-Nashr, Sejarah Muslim, p.66.
5 Dinasti Umayyah merupakan dinasti Islam pertama yang dimulai

dari masa pemerintahan Mu’awiyah bin Abu Sufwan sejak tahun 41 H/661 M

dan berakhir pada masa pemerintahan Marwan II tahun 132 H/750 M. Ibu kota

pemerintahan Umayyah berada di Damaskus yang dibangun oleh Mu’awiyah

bin Abu Sufwan, yang sebelumnya, yaitu sejak masa kekhalifahan Utsman

telah menjabat gubernur untuk wilayah Syria. Ia masih satu keluarga dengan

Utsman pada sebuah klan yang dinamakan umayyah, sebuah klan dari suku

Bin Yusuf berhasil menaklukan sebagian wilayah Sind. Sebagai

tangan kanan khalifah Abdul Malik Bin Marwan, Al-Hajjaj Bin

Yusuf adalah orang yang mengangkat panglima-panglima

tangguh untuk menaklukan wilayah Sind. Pada tahun 75 H/ 694

M Al-Hajjaj Bin Yusuf mengirim Muja’ah Bin Si’r At-Taimi ke

wilayah India. Muja’ah Bin Si’r At-Taimi berhasil menaklukan

sebagian wilayah Qandil, dan membawa kabur para pendukung

Al-Allafi (Al-Allafiyin) ke pedalaman Makran. Dengan begitu

Makran kembali ke pangkuan pemerintahan Umayyah.

beberapa kali penaklukn oleh para pemimpin Islam terdahulu,

namun semuanya mengalami kegagalan.14

Pada tahun 92 H/ 710 M, Muhammad Ibn Qasim dikirim

Al-Hajjaj Bin Yusuf untuk memimpin penaklukan wilayah Sind.15

Pada masa pemerintahan Raja Dahir, kondisi India sedang rapuh

baik dibidang politik maupun sosial.16 Muhammad Ibn Qasim

berangkat dari Siraj dan Makran menuju Debal pada tahun 708

M.